

# BRÄNNPUNKTEN

Till Kommunstyrelsen Tyresö Kommun

§ 187

## Ansökan om Verksamhetsbidrag 250 000 kronor, Brännpunkten, Korpen Tyresö

Brännpunkten ansöker om verksamhetsbidrag för att till viss del kunna fortsätta bedriva den verksamhet som mellan 2009-2011 projektfinansierats av Allmänna Arvsfonden och ett flertal andra aktörer såsom Korpen Tyresö och Tyresö Bostäder. Under drygt tre års tid har vi mött ca 300 barn/ungdomar som har kommit till vår verksamhet. Vi har under projekttiden fått möjlighet att utveckla en metodik som är specifik och som vi kallar Brännpunktens samtals- och rörelsemetodik. Den har visats sig vara snabb och kostnadseffektiv och kan anpassas på flera målgrupper. Många andra enheter och kommuner har varit och besökt oss och har ett stort intresse för vår verksamhet.

Vi ansöker om medel för att kunna fortsätta verksamheten med rekommendationskort från skolhälsovård och andra som rekommenderat till oss från kommunen. Bidraget är tänkt att kunna finansiera del av lön till f.d. projektanställd personal samt en liten del till administration. Förslagsvis utgör det ca 40 % tjänstgöring vilket gör att vi kan tillgodose ca 25-30 barn/ungdomar i Tyresö med motiverande samtal och vidareutslussning till fysisk aktivitet. Vi skulle även vilja ha möjlighet under det följande året att se över fler finansierings- och verksamhetsmöjligheter under 2012. Bidraget underlättar för oss att göra detta. Vi arbetar vidare med kompletterande finansierings möjligheter under tiden ifrån Landsting och andra finansiärer. Vi anser att verksamheten utgör en viktig del i det promotiva arbetet mot t.ex. fetma, övervikt, psykisk ohälsa och andra problem som idag drabbar Tyresös unga. Därav är det av största intresse att ha fortsatt dialog med kommunens intresserande instanser för fortsatt utveckling och finansiering. Bifogar citat ifrån Överenskommelsen, *se nedan*

### Överenskommelsen

"Kommuner och landsting funderar nu över olika lösningar på de välfärdsutmaningar man står inför. Kan man spara pengar på att jobba med ideella? Kan man lämna över uppgifter till organisationerna? Måste man upphandla organisationernas verksamheter istället för att ge föreningsstöd? Vad kan organisationerna bidra med? Organisationerna är självständiga och har en unik roll, med egna perspektiv, egna drivkrafter, värden och utgångspunkter. Ska det offentliga samverka så måste man förstå och respektera detta.

Idag har många organisationer bidrag eller säljer vissa tjänster till det offentliga, men det är utifrån ensidiga politiska, ofta kortsiktiga beslut. Organisationerna behandlas inte alls som en strategisk resurs och med lika stort intresse som näringslivet. Organisationerna har också sitt uppdrag från brukare och medlemmar, från sin idé att förändra, och driver frågor där man kritiserar och granskar det offentliga. Den rollen är en viktig vitaliserande och stark drivkraft som måste få finnas kvar även i en dialog och med en överenskommelse.

Därför är det viktigt att föra en så jämbördig och öppen dialog som möjligt, där det offentliga och de idéburna gemensamt ringar in utmaningar, resurser, strategier och konkreta förslag förbättringar, om förutsättningar både för information och resurser.

Att göra överenskommelser lokalt är ett sätt att bygga kunskap, lära känna varandra och ta fram en agenda för utveckling och samverkan. Lokalt kan det se olika ut hur det arbetet börjar. Kanske är det en stark organisation som tar initiativet, eller någon engagerad politiker. Det viktiga är att skapa både en organisatorisk och politisk bredd i arbetet. För organisationerna som tidigare inte samverkat är det en utmaning att hitta gemensamma frågor att driva gentemot det offentliga. Ett nätverk och egna möten mellan organisationerna är viktigt."

Att ta hänsyn till texten ovan är ett bra startskott och något vi på Brännpunkten värnar om när det gäller vår föreningsutveckling för våra medlemmars bästa. Vi är en stark resurs med kompetenser som kan tillgodose många behov i en kommun.

Ida Kvist, ordförande Korpen Tyresö

Caroline Evertsson, projektledare Brännpunkten

# KORPEN